
426900 

 

Бакалавр Квалификация

: 

Cрок получения образования по заочной форме: 5 лет, 8 месяцев 

Направление подготовки бакалавров: 44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ 
ПОДГОТОВКИ) 
Направленность (профиль) программы:   ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ. ИСТОРИЯ И 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

Форма обучения: Заочная 

ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Ф.М. ДОСТОЕВСКОГО 

 МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 

 федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

Год начала реализации: 2020 

ИСТОРИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Типы профессиональных задач: 

культурно-просветительский 

педагогический 

Принят  

решением Ученого совета университета   

27 марта   2020 г. 4 протокол № 



 

2426900 

Дисциплины (модули). Обязательная часть 

БЛОК1.Б.001 

БЛОК1.Б.002 

БЛОК1.Б.003 

БЛОК1.Б.004 

БЛОК1.Б.005 

БЛОК1.Б.01 

БЛОК1.Б.02 

БЛОК1.Б.03 

БЛОК1.Б.04 

Индекс 

20 

4 

12 

12 

4 

4 

10 

6 

12 

Аудит 

360 

108 

108 

108 

72 

72 

108 

72 

72 

Всего 

ч 
Дисциплина 

ОбщТр 

Лаб 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

дЗАЧ 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

дЗАЧ 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

Вид 

работ 
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10 
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6 
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11 

Семестр 
Всего 

З.Е. 

10 

3 

3 

3 

2 

2 

3 

2 

2 

Иностранный язык 

История (история России, 

всеобщая история) 

Философия 

Безопасность 

жизнедеятельности 

Физическая культура и спорт 

Нормативно-правовые основы 

профессиональной 

деятельности 

Информационно- 

коммуникационные 

технологии 

Речевые практики 

Возрастная анатомия, 

физиология и гигиена 



 

3426900 

Дисциплины (модули). Обязательная часть 

БЛОК1.Б.05 

БЛОК1.Б.06 

БЛОК1.Б.07 

БЛОК1.Б.08 

БЛОК1.Б.09 

БЛОК1.Б.10 

БЛОК1.Б.11 

БЛОК1.Б.12 

Индекс 

12 

36 

36 

6 

10 

10 

4 

12 

Аудит 

72 

252 

252 

72 

72 

72 

72 

144 

Всего 

ч 
Дисциплина 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРСЭ 

СРС 

Экз 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРСЭ 

СРС 

Экз 

Вид 

работ 
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66 
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11 

Семестр 
Всего 

З.Е. 

2 

7 

7 

2 

2 

2 

2 

4 

Основы медицинских знаний 

Психология 

Педагогика 

Основы вожатской 

деятельности 

Обучение лиц с  ОВЗ 

Теория и методика 

воспитательной деятельности 

Профессиональная этика 

Теория культуры 



 

4426900 

Дисциплины (модули). Обязательная часть 

БЛОК1.Б.13 

БЛОК1.Б.14 

БЛОК1.Б.15 

БЛОК1.Б.16 

БЛОК1.Б.17 

БЛОК1.Б.18 

БЛОК1.Б.19 

Индекс 

10 

116 

14 

12 

42 

42 

36 

Аудит 

72 

864 

144 

108 

288 

288 

324 

Всего 

ч 
Дисциплина 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРСЭ 

СРС 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРСЭ 

СРС 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

Вид 

работ 
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10 

10 

88 

36 
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3 

6 
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60 
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12 
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88 
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11 

Семестр 
Всего 

З.Е. 

2 

24 

4 

3 

8 

8 

9 

История религии 

История России 

Этнология 

История первобытного 

общества 

История Древнего мира 

История средних веков 

Новая история Европы и 

Америки 



 

5426900 

Дисциплины (модули). Обязательная часть 

БЛОК1.Б.20 

БЛОК1.Б.21 

БЛОК1.Б.22 

БЛОК1.Б.23 

БЛОК1.Б.24 

БЛОК1.Б.25 

БЛОК1.Б.26 

Индекс 

20 

36 

12 

16 

10 

12 

34 

Аудит 

288 

504 

108 

144 

108 

108 

216 

Всего 

ч 
Дисциплина 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

дЗАЧ 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРСЭ 

СРС 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРСЭ 

СРС 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

Зач 

Вид 

работ 
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14 
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11 

Семестр 
Всего 

З.Е. 

8 

14 

3 

4 

3 

3 

6 

Новейшая история Европы и 

Америки 

История Азии и Африки 

Политология 

Экономика 

Социология 

Правоведение 

Методика обучения истории 



 

6426900 

Дисциплины (модули). Обязательная часть 

Дисциплины (модули). Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

БЛОК1.Б.27 

БЛОК1.Б.28 

БЛОК1.Б.29 

БЛОК1.Б.32 

БЛОК1.Б.33 

БЛОК1.Д.01 

БЛОК1.Д.02 

БЛОК1.Д.03 

Индекс 

12 

8 

10 

6 

6 

10 

16 

12 

Аудит 

144 

72 

72 

72 

72 

108 

108 

144 

Всего 

ч 
Дисциплина 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРСЭ 

СРС 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

Вид 

работ 
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36 
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11 

Семестр 
Всего 

З.Е. 

4 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

4 

Методика обучения 

обществознанию 

Методика организации 

проектно-исследовательской 

деятельности в школе 

Историческое краеведение 

Методика преподавания 

экономики в школе 

Методика преподавания права 

в школе 

Специальные исторические 

дисциплины 

Источниковедение 

История исторической науки 



 

7426900 

Дисциплины (модули). Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

БЛОК1.Д.04 

БЛОК1.Д.05 

БЛОК1.Д.06 

БЛОК1.Д.07 

БЛОК1.Д.08 

БЛОК1.Д.09 

БЛОК1.Д.10 

БЛОК1.Д.11 

Индекс 

16 

6 

14 

28 

26 

30 

16 

6 

Аудит 

108 

72 

72 

216 

216 

216 

180 

72 

Всего 

ч 
Дисциплина 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРСЭ 

СРС 

Экз 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

дЗАЧ 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

дЗАЧ 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

СРСЭ 

Экз 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

Вид 

работ 
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58 

1 

1 

4 
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1 
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96 
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36 
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4 

2 

66 

1 

11 

Семестр 
Всего 

З.Е. 

3 

2 

2 

6 

6 

6 

5 

2 

История политических учений 

Теория и методология истории 

Археология 

История мировой культуры и 

искусства 

История отечественной 

культуры и искусства 

История Сибири 

История южных и западных 

славян 

Современная Россия 



 

8426900 

Дисциплины (модули). Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Дисциплины (модули). Часть, формируемая участниками образовательных отношений – Элективные дисциплины (модули) 

Практика. Обязательная часть, учебная практика 

Практика. Обязательная часть, производственная практика 

БЛОК1.Д.14 

БЛОК1.В.01/1 

БЛОК1.В.01/2 

БЛОК1.В.02/1 

БЛОК1.В.02/2 

БЛОК2.Б.УП.0 

1 

БЛОК2.Б.УП.0 

2 

БЛОК2.Б.УП.0 

3 

БЛОК2.Б.УП.0 

4 

БЛОК2.Б.УП.0 

5 

БЛОК2.Б.ПП.0 

3 

Индекс 

 

6 

6 

6 

6 

 

 

 

 

 

 

Аудит 

144 

72 

72 

72 

72 

144 

108 

180 

108 

108 

972 

Всего 

ч 
Дисциплина 

ОбщТр 

СРС 

КР3 

ОбщТр 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

ПРК_К 

Зач 

ОбщТр 

ПРК_К 

Зач 

ОбщТр 

ПРК_К 

Зач 

ОбщТр 

ПРК_К 

Зач 

ОбщТр 

ПРК_К 

Зач 

ОбщТр 

ПРК_К 

дЗАЧ 

Зач 

Вид 

работ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

3,2 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

2,4 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

2 

1 

 

 

 

3 

2 

1 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

2 

 

1 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

2 

1 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

2 

 

1 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

2 

 

1 

9 

4 

144 

1 

2 

6 

66 

1 

2 

6 

66 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

4 

1 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

4 

2 

66 

1 

2 

4 

2 

66 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

8 

1 

 

11 

Семестр 
Всего 

З.Е. 

4 

2 

2 

2 

2 

4 

3 

5 

3 

3 

27 

Междисциплинарный семинар 

Психология общения 

Коммуникативный тренинг 

Историческая политология 

Историческая конфликтология 

Учебная практика: 

ознакомительная практика 

Учебная практика: научно- 

исследовательская работа 

(получение первичных 

навыков 

научно-исследовательской 

работы) 
Учебная практика 

(археологическая/этнологическ 

ая) 

Учебная практика (архивная) 

Учебная практика (музейная) 

Производственная практика: 

педагогическая практика 



 

9426900 

Практика. Обязательная часть, производственная практика 

Государственная итоговая аттестация 

Факультативные дисциплины (модули) 

БЛОК2.Б.ПП.0 

4 

БЛОК2.Б.ПП.0 

5 

БЛОК3.ГИА.0 

1 

ФТД.ФТД.01 

ФТД.ФТД.02 

ФТД.ФТД.30 

ФТД.ФТД.31 

Индекс 

 

 

 

8 

8 

10 

10 

Аудит 

216 

648 

432 

72 

72 

72 

72 

Всего 

ч 
Дисциплина 

ОбщТр 

ПРК_К 

Зач 

ОбщТр 

ПРК_К 

Зач 

ОбщТр 

ГАК 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

ОбщТр 

Лек 

Прак 

СРС 

Зач 

Вид 

работ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

6 

4 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

4 

6 

62 

1 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

4 

4 

64 

1 

2 

4 

4 

64 

1 

 

 

 

 

 

2 

8 

2 

62 

1 

11 

Семестр 
Всего 

З.Е. 

6 

18 

12 

2 

2 

2 

2 

Номер семестра: 

Аудиторных часов: 

Лекций (БЛОК1): 

Общая трудоемкость (в ЗЕ): 

% дисц. по выбору от вар. части (В,М): 

БЛОК1 ВСЕГО ЗЕ по циклу: 

БЛОК2 ВСЕГО ЗЕ по циклу: 

БЛОК3 ВСЕГО ЗЕ по циклу: 

ФТД ВСЕГО ЗЕ по циклу: 

БЛОК1.Б ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

БЛОК1.Д ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

 

 

424 

300 

4 

219 

69 

12 

8 

169 

46 

 

856 

49,5 

 

8 

 

 

 

 

 

 

2 

100 

50 

30 

 

25 

5 

 

 

23 

2 

3 

82 

38 

19 

 

15 

4 

 

 

15 

 

4 

112 

58 

30 

 

24 

6 

 

 

17 

7 

1 

96 

40 

22 

 

22 

 

 

 

19 

3 

5 

102 

48 

23 

 

20 

3 

 

 

20 

 

6 

98 

46 

24 

 

21 

3 

 

 

15 

6 

7 

60 

32 

25 

 

22 

3 

 

 

22 

 

8 

56 

32 

23 

 

17 

6 

 

 

9 

8 

9 

54 

30 

24 

 

21 

3 

 

 

14 

7 

10 

54 

26 

26 

2 

20 

6 

 

2 

9 

9 

11 

42 

24 

24 

2 

12 

12 

 

6 

6 

4 

Производственная практика: 

летняя (вожатская) практика 

Производственная практика: 

научно-исследовательская 

работа 

Выполнение и защита 

выпускной квалификационной 

работы 

Возрастная психофизиология 

Исторические личности в 

имперской России: правители, 

реформаторы, революционеры 

Музееведение 

Современная научная картина 

мира 



 

10426900 

БЛОК1.В ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

БЛОК2.Б.УП ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

БЛОК2.Б.ПП ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

БЛОК3.ГИА ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

ФТД.ФТД ВСЕГО ЗЕ по компоненте: 

4 

18 

51 

12 

8 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

3 

 

 

2 

 

6 

 

2 

2 

 

12 

 

6 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 

Э С С С Э Э Э С * С С = = С С * С С С С Э Э Э У У У У С С С С С С С = = = = = = = = 

С С С С У У У С С С С С С С Э Э Э С * С С = = С С * С С У У Э Э Э У У У С С С С С С С С = = = = = = = = 

С С С С С С С С С С Э Э Э Э П П С С * С С = = С С * С С С С Э Э Э Э У У У С С С С С С С = = = = = = = = 

С С С С С П П С С С Э Э Э Э С С С С * С С = = С С * С С С С Э Э Э Э С С С С С П П П П П = = = = = = = = 

С С С С С П П С С С Э Э Э Э С С С С * С С = = С С * П П П П Э Э Э Э С С С С С С С С С С = = = = = = = = 

С П П П П П П П П С Э Э Э Э С С С С * С С = = С П * П П П П П П П П П П Д Д Д Д Д Д Д Д О 

Календарный учебный график* 

Э С С С Э Э Э С * С С = = С С С С С С С Э Э Э У У У У С С С С С С С = = = = = = = = 

С С С С У У У С С * С С С С Э Э Э С * С С = = С С С С С У У Э Э Э У У С С С С С С С С С = = = = = = = = 

С С С С С С С С С * Э Э Э Э П П С С * С С = = С С С С С С С Э Э Э Э У У У С С С С С С С = = = = = = = = 

С С С С С П П С С * Э Э Э Э С С С С * С С = = С С С С С С С Э Э Э Э С С С С С П П П П С = = = = = = = = 

С С С С С П П С С * Э Э Э Э С С С С * С С = = С С С П П П П Э Э Э Э С С С С С С С С С С = = = = = = = = 

С П П П П П П П П * Э Э Э Э С С С С * С С = = С П П П П П П П П П П П П Д Д Д Д Д Д Д Д О 

Э С С С Э Э Э С * С С = = С С С С С С С Э Э Э У У У У С С С С С С С = = = = = = = = 

С С С С У У У С С С С С С С Э Э Э С * С С = = С С С С С У У Э Э Э У У С С С С С С С С С = = = = = = = = 

С С С С С С С С С С Э Э Э Э П П С С * С С = = С С С С С С С Э Э Э Э У У С С С С С С С С = = = = = = = = 

С С С С С П П С С С Э Э Э Э С С С С * С С = = С С С С С С С Э Э Э Э С С С С С П П П П С = = = = = = = = 

С С С С С П П С С С Э Э Э Э С С С С * С С = = С С С П П П П Э Э Э Э С С С С С С С С С С = = = = = = = = 

С П П П П П П П П С Э Э Э Э С С С С * С С = = П П П П П П П П П П П П П Д Д Д Д Д Д Д Д О 

Декан факультета _______________________   /Ротермель Л.Р./ 

*Занятия, выпадающие на нерабочие праздничные дни, переносятся на другие дни 

Э С С С Э Э Э * * С С = = С С С С С С С Э Э Э У У У У С С С С С С С = = = = = = = = 

С С С С У У У С С С С С С С Э Э Э * * С С = = С С С С С У У Э Э Э У У С С С С С С С С С = = = = = = = = 

С С С С С С С С С С Э Э Э Э П П С * * С С = = С С С С С С С Э Э Э Э У У С С С С С С С С = = = = = = = = 

С С С С С П П С С С Э Э Э Э С С С * * С С = = С С С С С С С Э Э Э Э С С С С С П П П П С = = = = = = = = 

С С С С С П П С С С Э Э Э Э С С С * * С С = = С С С П П П П Э Э Э Э С С С С С С С С С С = = = = = = = = 

С П П П П П П П П С Э Э Э Э С С С * * С С = = П П П П П П П П П П П П П Д Д Д Д Д Д Д Д О 

Э С С С Э Э Э * С С С = = С С С С С С С Э Э Э У * У С С С С * С С С = = = = = = = = 

С С С С У У С С С С С С С С Э Э Э * С С С = = С С С С С У У Э Э Э У * С С С С С * С С С = = = = = = = = 

С С С С С С С С С С Э Э Э С П П С * С С С = = С С С С С С С Э Э Э С * У С С С С * С С С = = = = = = = = 

С С С С С П П С С С Э Э Э С С С С * С С С = = С С С С С С С Э Э Э С * С С С С П * П П С = = = = = = = = 

С С С С С П П С С С Э Э Э С С С С * С С С = = С С С П П П П Э Э Э С * С С С С С * С С С = = = = = = = = 

С П П П П П П П П С Э Э Э С С С С * С С С = = П П П П П П П П П П П * Д Д Д Д Д * Д Д Д О 

Э С С С Э Э Э * С С С = = С С С С С С С Э Э Э У У * С С С С С С С С = = = = = = = = 

С С С С У У С С С С С С С С Э Э Э * С С С = = С С С С С У У Э Э Э У У * С С С С С С С С = = = = = = = = 

С С С С С С С С С С Э Э Э С П П С * С С С = = С С С С С С С Э Э Э С У * С С С С С С С С = = = = = = = = 

С С С С С П П С С С Э Э Э С С С С * С С С = = С С С С С С С Э Э Э С С * С С С П П П П С = = = = = = = = 

С С С С С П П С С С Э Э Э С С С С * С С С = = С С С П П П П Э Э Э С С * С С С С С С С С = = = = = = = = 

С П П П П П П П П С Э Э Э С С С С * С С С = = П П П П П П П П П П П П * Д Д Д Д Д Д Д Д О 
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. - Теоретическое обучение Э - Сессия 

= - Каникулы Х - Преддипломная практика 

(концентрированная) 

Д - Защита выпускной квалификационной работы 

(выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы) 

О - Каникулы, предоставляемые после 

прохождения ГИА 

д - Выполнение квалификационной работы н - Научно-исследовательская работа 

(рассредоточенная) 

п - Производственная практика 

(рассредоточенная) 

П - Производственная практика 

(концентрированная) 

- - Неделя отсутствует (ГОС2) С - Самостоятельная работа 

НИ - Научно-исследовательская практика 

(концентрированная) 

ни - Научно-исследовательская практика 

(рассредоточенная) 

Г - Государственный экзамен (подготовка к сдаче 

и сдача государственного экзамена) 

У - Учебная практика (концентрированная) 

у - Учебная практика (рассредоточенная) Н - Научно-исследовательская работа 

(концентрированная) 

х - Преддипломная практика (рассредоточенная) г - Подготовка к сдаче государственного экзамена 

З - Представление научного доклада * - Нерабочие праздничные дни 

v - Нерабочие дни 

Расшифровка видов работ : 

Защита выпускной 

квалификационной работы 

Дифференцированный зачет 

Зачет Курсовая работа 

Лабораторные занятия Лекции 

Общая трудоемкость Практические занятия 

Практика (дискретно: по видам 

практик; концентрированная) 

Самостоятельная работа студента 

Самостоятельная работа студента в 

сессию 
Экзамен 

ГАК дЗАЧ 

Зач КР3 

Лаб Лек 

ОбщТр Прак 

ПРК_К СРС 

СРСЭ Экз 

Расшифровка видов деятельности учебного процесса: 

Расшифровка кодов дисциплин : 

Дисциплины (модули) базовой 

(обязательной) части программы 

Производственная практика (обязательная 

часть) 

Учебная практика (обязательная часть) Элективные дисциплины (модули) 

вариативной (формируемой) части 

Государственная итоговая аттестация Дисциплины (модули) вариативной 
(формируемой) части программы 

(обязательные для освоения) 

Факультативные дисциплины (модули) 

Б Б.ПП 

Б.УП В 

ГИА Д 

ФТД 


